Документ предоставлен КонсультантПлюс

23 февраля 2002 года N 241

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОБ ИНИЦИАТИВЕ ОРГАНА ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ

Г. САНКТ - ПЕТЕРБУРГА ПО УВЕКОВЕЧЕНИЮ
ПАМЯТИ А.А. СОБЧАКА

  Список изменяющих документов
(в ред. Указа Президента РФ от 01.03.2024 N 158)

Учитывая значительный вклад А.А. Собчака в становление российской государственности и

развитие правовых наук, постановляю:

1. Поддержать инициативу органа исполнительной власти г. Санкт - Петербурга по
увековечению памяти первого мэра города А.А. Собчака.

2. Правительству Российской Федерации:

учредить начиная с 2002 года 10 персональных стипендий имени А.А. Собчака в размере 700
рублей каждая для студентов юридических факультетов государственных университетов и других
образовательных учреждений высшего профессионального образования, имеющих
государственную аккредитацию;

определить порядок присуждения указанных стипендий на конкурсной основе.

2.1. Установить, что начиная с 2024 года количество стипендий имени А.А. Собчака,
учрежденных в соответствии с пунктом 2 настоящего Указа и назначаемых за значительные
достижения в области юриспруденции, их размер, категории получателей, порядок назначения и
выплаты таких стипендий определяются Правительством Российской Федерации.
(п. 2.1 введен Указом Президента РФ от 01.03.2024 N 158)

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент
Российской Федерации

В.ПУТИН
Москва, Кремль

23 февраля 2002 года

N 241

https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=EXP&n=842778&dst=100008
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=EXP&n=842778&dst=100008